
Contacto

Teléfono 969292001
Correo Electrónico honrubia.secretaria@dipucuenca.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(16370) Honrubia España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 314/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2023 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Honrubia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://honrubia.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwch0YwYuK6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Designación de coordinación de seguridad y salud.

Reuniones con el cliente para definir los requerimientos del edificio. Desarrollo del proyecto constructivo.Descripción 
medición y valoración del local para su desarrollo. El proyecto cumplirá con toda la normativa vigente.
Valor estimado del contrato 14.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.125,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.980 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
Del 27/10/2023 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: Servicios prestados durante la duración de la construcción de residencia de mayores y centro de día en
Honrubia

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plza. Constitución, 1
(16730) Honrubia España

Contrato de coordinación seguridad y salud para la ejecución de la obra residencia de ancianos y centro de día en
Honrubia (Cuenca)

http://honrubia.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwch0YwYuK6iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.125,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.125,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Maria de las Mercedes Navarro Buedo
NIF 04617110K
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Del Pez
(16200) Motilla del Palancar España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.125,8 EUR.

Motivación

Motivación Se contrata mejor oferta económica tanto en precio como en condiciones para la firma del Plan de seguridad y
salud y consecuentemente el acta de replanteo para el inicio de las obras de la residencia de ancianos en Honrubia.
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 27/10/2023 al 28/03/2024

Observaciones: Se trata de llevar a cabo los siguientes servicios: Reuniones con el cliente para definir los
requerimientos del edificio. Desarrollo del proyecto constructivo. Medición y valoración del local para su desarrollo. El
proyecto cumplirá con toda la normativa vigente.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2023 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 26/10/2023 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
mejor oferta económica y condiciones contractuales referentes a la ejecución de la coordinación y seguridad y salud con la
aprobación del Plan correspondiente y firma del acta de replanteo para el inicio de las obras.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: oferta económica mas ventajosaExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMM%2Bk0caBfZ9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000011878601 |  2023-363298 | Fri, 27 Oct 2023 10:52:08:766 CEST 169839656577732568UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VMM%2Bk0caBfZ9PLkba5eRog%3D%3D

